



เอกสารสรุปคำขอตั้งงบประมาณรายจ่ายจากเงินรายได้ ค่าครุภัณฑ์ ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568



ผ่านการอนุมัติจากสภามหาวิทยาลัยราชภัฏสกลนคร
ในคราวประชุม ครั้งที่ 8/2567 วันศุกร์ที่ 30 สิงหาคม พ.ศ. 2567

สารบัญ

หน้า

1	สรุปงบประมาณรายจ่ายงบลงทุน ค่าครุภัณฑ์ งบประมาณเงินรายได้.....	1
	ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่.....	2
	ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว.....	4
	ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ.....	5
	ครุภัณฑ์โรงงาน.....	6
	ครุภัณฑ์สำนักงาน.....	7
	ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์.....	12
2	สรุปงบประมาณรายจ่ายงบลงทุน ค่าครุภัณฑ์ งบประมาณรายได้จากการบริการวิชาการและจากการบริหารสินทรัพย์.....	16
	ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่.....	17
	ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว.....	18
	ครุภัณฑ์สำนักงาน.....	19
	ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์.....	20
3	สรุปงบประมาณรายจ่ายงบลงทุน ค่าครุภัณฑ์ งบประมาณศูนย์ฝึกประสบการณ์วิชาชีพอาครเอนกประสงค์ภูพานเพลช.....	21
	ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว.....	22
	ครุภัณฑ์สำนักงาน.....	23
	ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์.....	24
5	สรุปงบประมาณรายจ่ายงบลงทุน ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง งบประมาณรายได้จากการบริการวิชาการและจากการบริหารสินทรัพย์.....	25
	ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง.....	26

สรุปงบประมาณรายจ่ายงบลงทุน ค่าครุภัณฑ์ ของมหาวิทยาลัยราชภัฏสกลนคร
 งบประมาณเงินรายได้ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568
 จำแนกตาม ประเภทครุภัณฑ์

ที่	ประเภทครุภัณฑ์	เงินงบประมาณ	ร้อยละ
1	ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่	495,300.00	13.13
2	ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว	52,850.00	1.40
3	ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ	12,000.00	0.32
4	ครุภัณฑ์โรงงาน	27,000.00	0.72
5	ครุภัณฑ์สำนักงาน	1,462,140.00	38.77
6	ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์	1,722,160.00	45.66
	รวมเป็นเงิน	3,771,450.00	100.00

รายการครุภัณฑ์งบประมาณเงินรายได้ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 (ครุภัณฑ์ ประเภท ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่)

ลำดับ	รายการ	จำนวนที่ขอตั้ง		ราคาต่อหน่วย	รวมเงินทั้งสิ้น	ที่ตั้งครุภัณฑ์/ห้อง/ชั้น/อาคาร	มาตรฐาน	โครงการ	คำชี้แจงรายละเอียด
		จำนวน	หน่วยนับ						
คณะเทคโนโลยีการเกษตร		2		9,300.00	9,300.00				
1	เครื่องขยายเสียงชนิด Power Mixer	1	เครื่อง	5,300.00	5,300.00	สาขาวิชาสัตวศาสตร์	นอกมาตรฐาน	โครงการสนับสนุนการจัดการเรียนการสอนสาขาวิชาสัตวศาสตร์	เครื่องผสมสัญญาณเสียง (POWER MIXER)
2	ชุดไมโครโฟน ชนิดมีสาย	1	ชุด	4,000.00	4,000.00	สาขาวิชาสัตวศาสตร์	นอกมาตรฐาน	โครงการสนับสนุนการจัดการเรียนการสอนสาขาวิชาสัตวศาสตร์	ไมโครโฟนชนิดมีสาย 2 ตัว ตัวละ 2,000 บาท
บัณฑิตวิทยาลัย		6		136,600.00	245,300.00				
1	โทรทัศน์ แอล อี ดี (LED TV) แบบ Smart TV ระดับความละเอียดจอภาพ 3840 x 2160 พิกเซล ขนาด 65 นิ้ว	2	เครื่อง	35,000.00	70,000.00	งานบริหารทั่วไป	นอกมาตรฐาน	โครงการบริหารงานทั่วไป (บัณฑิตวิทยาลัย)	โทรทัศน์ แอล อี ดี (LED TV 4K) ขนาด 65 นิ้ว พร้อมชั้นวางแบบล้อเลื่อน จำนวน 2 ชุด ๆ ละ 35,000 บาท เป็นเงิน 70,000
2	ชุดไม้ประชุมไร้สาย จำนวน 8 ตัว	2	ชุด	73,700.00	147,400.00	งานบริหารทั่วไป	นอกมาตรฐาน	โครงการบริหารงานทั่วไป (บัณฑิตวิทยาลัย)	ชุดไม้ประชุมประธาน จำนวน 1 ตัว ผู้ร่วมประชุม จำนวน 8 ตัว ชุดเครื่องเสียงพร้อมลำโพง 2 ชุด ๆ ละ 73,700 บาท เป็นเงิน 147,400 บาท
3	ชุดไม้ประชุมไร้สาย จำนวน 8 ตัว	1	ชุด	14,900.00	14,900.00	สาขาวิชาสาธารณสุขศาสตร์ (ป.โท)	นอกมาตรฐาน	โครงการบริหารจัดการและจัดการเรียนการสอนหลักสูตรสาธารณสุขศาสตรมหาบัณฑิต	ชุดไม้ประชุมไร้สาย จำนวน 1ชุด (8 ตัว) PROPLUS MT U88
4	ตู้ลำโพงบลูทูธพร้อมไม่คล้องคู่ กำลังขับไม่น้อยกว่า 200 W	1	ตู้	13,000.00	13,000.00	สาขาวิชาสาธารณสุขศาสตร์ (ป.โท)	นอกมาตรฐาน	โครงการบริหารจัดการและจัดการเรียนการสอนหลักสูตรสาธารณสุขศาสตรมหาบัณฑิต	ตู้ลำโพงบลูทูธไม่คล้องคู่
คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี		3		43,000.00	43,000.00				
1	กล้องโทรทัศน์วงจรปิดชนิดเครือข่าย แบบมุมมองคงที่ สำหรับติดตั้งภายในอาคาร สำหรับใช้ในงานรักษาความปลอดภัยทั่วไปและงานอื่นๆ	1	กล้อง	24,000.00	24,000.00	สาขาวิชาคอมพิวเตอร์	นอกมาตรฐาน	โครงการบริหารจัดการทรัพยากรและการดำเนินงานสาขาวิชาคอมพิวเตอร์	กล้องโทรทัศน์วงจรปิดชนิดเครือข่าย แบบมุมมองคงที่ สำหรับติดตั้งภายในอาคาร สำหรับใช้ในงานรักษาความปลอดภัยทั่วไปและงานอื่นๆ จำนวน 8 ตัว
2	ชุดครุภัณฑ์ตู้ลำโพงมีภาคขยายแบบเคลื่อนที่	1	ชุด	14,000.00	14,000.00	สาขาวิชาคอมพิวเตอร์	นอกมาตรฐาน	โครงการบริหารจัดการทรัพยากรและการดำเนินงานสาขาวิชาคอมพิวเตอร์	ชุดครุภัณฑ์ตู้ลำโพงมีภาคขยายแบบเคลื่อนที่
3	ชุดไมโครโฟน ชนิดไร้สาย	1	ชุด	5,000.00	5,000.00	สาขาวิชาคอมพิวเตอร์	นอกมาตรฐาน	โครงการบริหารจัดการทรัพยากรและการดำเนินงานสาขาวิชาคอมพิวเตอร์	ชุดไมโครโฟน ชนิดไร้สาย
สำนักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ		29		71,400.00	192,200.00				
1	จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 34.1 นิ้ว	1	จอ	12,500.00	12,500.00	งานพัฒนาสมรรถนะดิจิทัลและเรียนรู้สมัยใหม่	นอกมาตรฐาน	โครงการเพิ่มศักยภาพการให้บริการด้านงานพัฒนาสื่อดิจิทัล	จอรับ ขนาด 34.1 นิ้ว จำนวน 1 เครื่อง ประจำห้องงานตัดต่อ ชั้น 4 (ใหม่)
2	กล้องถ่ายภาพนิ่งระบบดิจิทัล ความละเอียดไม่น้อยกว่า 24 ล้านพิกเซล	1	กล้อง	30,000.00	30,000.00	งานพัฒนาสมรรถนะดิจิทัลและเรียนรู้สมัยใหม่	นอกมาตรฐาน	โครงการเพิ่มศักยภาพการให้บริการด้านงานพัฒนาสื่อดิจิทัล	ชุดกล้องถ่ายภาพนิ่งระบบดิจิทัล ความละเอียดไม่น้อยกว่า 24 ล้านพิกเซล จำนวน 1 ชุด เป็นเงิน 30,000 บาท
3	แว่น VR Headset สำหรับแสดงภาพ 3 มิติ	3	ชิ้น	25,900.00	77,700.00	งานพัฒนาสมรรถนะดิจิทัลและเรียนรู้สมัยใหม่	นอกมาตรฐาน	โครงการเพิ่มศักยภาพการให้บริการด้านงานพัฒนาสื่อดิจิทัล	แว่น VR Headset สำหรับแสดงผลภาพ 3 มิติ แบบทำงานได้อิสระ 3 ชุด เป็นเงิน 25,900 บาท
4	กล้องโทรทัศน์วงจรปิดชนิดเครือข่าย แบบมุมมองคงที่ สำหรับติดตั้งภายในสำนักงาน	24	กล้อง	3,000.00	72,000.00	งานบริการคอมพิวเตอร์และฝึกอบรม	นอกมาตรฐาน	โครงการจัดหาระบบบันทึกภาพวงจรปิดผ่านระบบเครือข่ายอินเทอร์เน็ต CCTV เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการให้บริการ	ใช้งานประจำอาคารสำนักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ

ลำดับ	รายการ	จำนวนที่ขอตั้ง		ราคาต่อหน่วย	รวมเงินทั้งสิ้น	ที่ตั้งครุภัณฑ์/ห้อง/ชั้น/อาคาร	มาตรฐาน	โครงการ	คำชี้แจงรายละเอียด
		จำนวน	หน่วยนับ						
	สำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน	1		5,500.00	5,500.00				
1	เครื่องบันทึกเสียง ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 16 กิกะไบต์	1	เครื่อง	5,500.00	5,500.00	งานบริการการศึกษาและสารสนเทศ	มาตรฐาน	โครงการจัดซื้อครุภัณฑ์สำนักงานและครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์สำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน	ใช้บันทึกเสียงประชุม สำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน ผู้ใช้ครุภัณฑ์ 1. น.ส.บุญยรัตน์ พลวงค์ษา
	รวมทั้งสิ้น	41		265,800.00	495,300.00				

รายการครุภัณฑ์งบประมาณเงินรายได้ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 (ครุภัณฑ์ ประเภท ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว)

ลำดับ	รายการ	จำนวนที่ซื้อ		ราคาต่อหน่วย	รวมเงินทั้งสิ้น	ที่ตั้งครุภัณฑ์/ห้อง/ชั้น/อาคาร	มาตรฐาน	โครงการ	คำชี้แจงรายละเอียด
		จำนวน	หน่วยนับ						
	โรงเรียนวิถีสรรพแห่งมหาวิทยาลัยราชภัฏสกลนคร	5		13,670.00	18,850.00				
1	ตู้ทำน้ำเย็น ขนาด 1 ก๊อก	1	ตู้	3,590.00	3,590.00	โรงเรียนวิถีสรรพแห่งมหาวิทยาลัยราชภัฏสกลนคร	นอกมาตรฐาน	โครงการสนับสนุนการจัดการกระบวนการเรียนรู้และการบริหารงานของโรงเรียนวิถีสรรพแห่งมหาวิทยาลัยราชภัฏสกลนคร	ตู้ทำน้ำเย็น ขนาด 1 ก๊อก จำนวน 1 เครื่อง จำนวนเงิน 3,590 บาท
3	เครื่องทำน้ำอุ่น ขนาด 3500 W	3	เครื่อง	2,590.00	7,770.00	โรงเรียนวิถีสรรพแห่งมหาวิทยาลัยราชภัฏสกลนคร	นอกมาตรฐาน	โครงการสนับสนุนการจัดการกระบวนการเรียนรู้และการบริหารงานของโรงเรียนวิถีสรรพแห่งมหาวิทยาลัยราชภัฏสกลนคร	เครื่องทำน้ำอุ่น ขนาดไม่น้อยกว่า 3500 W จำนวน 3 เครื่องๆ ละ 2,590 บาท เป็นเงิน 7,770 บาท
4	เครื่องซักผ้า 2 ถัง ขนาด 14 กิโลกรัม	1	เครื่อง	7,490.00	7,490.00	โรงเรียนวิถีสรรพแห่งมหาวิทยาลัยราชภัฏสกลนคร	นอกมาตรฐาน	โครงการสนับสนุนการจัดการกระบวนการเรียนรู้และการบริหารงานของโรงเรียนวิถีสรรพแห่งมหาวิทยาลัยราชภัฏสกลนคร	เครื่องซักผ้า 2 ถัง ขนาดไม่น้อยกว่า 14 กิโลกรัม จำนวน 1 เครื่อง จำนวนเงิน 7,490 บาท
	คณะเทคโนโลยีการเกษตร	1		9,500.00	9,500.00				
1.	เครื่องตัดหญ้า แบบข้อแข็ง	1	เครื่อง	9,500.00	9,500.00	งานบริหารทั่วไป	มาตรฐาน	โครงการสนับสนุนงานบริหารทั่วไป (สำนักงานคนบตี)	เครื่องตัดหญ้าแบบข้อแข็ง ราคา 9,500 บาท (ตามบัญชีราคามาตรฐาน)
	สำนักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ	2		24,500.00	24,500.00				
1	เครื่องตัดหญ้า แบบข้อแข็ง	1	เครื่อง	9,500.00	9,500.00	งานบริหารทั่วไป	มาตรฐาน	โครงการจัดหาครุภัณฑ์เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการให้บริการ	เครื่องตัดหญ้าแบบข้อแข็ง ขนาด1.4 แรงม้า จำนวน 1 เครื่อง เป็นเงิน 9,500 บาท ทดแทนครุภัณฑ์เดิม หมายเลข 08.03.13/61 นายธีระภัทร์
2	รถเข็นรถประสงค์	1	คัน	15,000.00	15,000.00	งานบริการคอมพิวเตอร์และฝึกอบรม	นอกมาตรฐาน	โครงการจัดหาวัสดุและครุภัณฑ์เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการให้บริการคอมพิวเตอร์และพื้นที่เรียนรู้ (Clinic IT)	รถเข็นงานหนัก รถเข็นแบบพื้นไม้ แผงปิด 3 ด้าน ขนาด 1420x840x1025 1คัน เป็นเงิน 15,000 บาท
	รวมทั้งสิ้น	8		47,670.00	52,850.00				

รายการครุภัณฑ์งบประมาณเงินรายได้ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 (ครุภัณฑ์ ประเภท ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ)

ลำดับ	รายการ	จำนวนที่ขอตั้ง		ราคาต่อหน่วย	รวมเงินทั้งสิ้น	ที่ตั้งครุภัณฑ์/ห้อง/ชั้น/อาคาร	มาตรฐาน	โครงการ	ค่าใช้จ่ายรายละเอียด
		จำนวน	หน่วยนับ						
	สำนักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ	6		2,000.00	12,000.00				
1	เครื่องรับส่งวิทยุชนิดมือถือ 5 วัตต์	6	เครื่อง	2,000.00	12,000.00	งานบริการคอมพิวเตอร์และฝึกอบรม	นอกมาตรฐาน	โครงการจัดหาวัสดุและครุภัณฑ์เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการให้บริการคอมพิวเตอร์และพื้นที่เรียนรู้ (Clinic IT)	วิทยุสื่อสารคลื่นสั้น Walki talki จำนวน 6 เครื่อง เป็นเงิน 2,000 บาท
	รวมทั้งสิ้น	6		2,000.00	12,000.00				

รายการครุภัณฑ์งบประมาณเงินรายได้ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 (ครุภัณฑ์ ประเภท ครุภัณฑ์โรงงาน)

ลำดับ	รายการ	จำนวนที่ขอตั้ง		ราคาต่อหน่วย	รวมเงินทั้งสิ้น	ที่ตั้งครุภัณฑ์/ห้อง/ชั้น/อาคาร	มาตรฐาน	โครงการ	คำชี้แจงรายละเอียด
		จำนวน	หน่วยนับ						
	สำนักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ	3		27,000.00	27,000.00				
1	เครื่องเจียรไร้สาย ขนาด 18 โวลต์	1	เครื่อง	9,000.00	9,000.00	งานบริการคอมพิวเตอร์และฝึกอบรม	นอกมาตรฐาน	โครงการจัดหาวัสดุและครุภัณฑ์เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการให้บริการคอมพิวเตอร์และพื้นที่เรียนรู้ (Clinic IT)	เครื่องเจียรไร้สาย ขนาด 4 นิ้ว 18 โวลต์ 1 เครื่อง เป็นเงิน 9,000 บาท
2	เครื่องสว่านไร้สาย กำลังไฟฟ้า 18 โวลต์	1	เครื่อง	9,000.00	9,000.00	งานบริการคอมพิวเตอร์และฝึกอบรม	นอกมาตรฐาน	โครงการจัดหาวัสดุและครุภัณฑ์เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการให้บริการคอมพิวเตอร์และพื้นที่เรียนรู้ (Clinic IT)	สว่านไฟฟ้าสำหรับเจาะไร้สาย ขนาด 4 หุน จำนวน 1 ตัว เป็นเงิน 9,000 บาท
3	สว่านโรตารีไร้สายขนาด 18 โวลต์	1	เครื่อง	9,000.00	9,000.00	งานบริการคอมพิวเตอร์และฝึกอบรม	นอกมาตรฐาน	โครงการจัดหาวัสดุและครุภัณฑ์เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการให้บริการคอมพิวเตอร์และพื้นที่เรียนรู้ (Clinic IT)	โรตารีไฟฟ้าสำหรับเจาะงานหนักไร้สาย 3ระบบ จำนวน 1 ตัว เป็นเงิน 9,000 บาท
	รวมทั้งสิ้น	3		27,000.00	27,000.00				

รายการครุภัณฑ์งบประมาณเงินรายได้ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 (ครุภัณฑ์ ประเภท ครุภัณฑ์สำนักงาน)

ลำดับ	รายการ	จำนวนที่ขอตั้ง		ราคาต่อหน่วย	รวมเงินทั้งสิ้น	ที่ตั้งครุภัณฑ์/ห้อง/ชั้น/อาคาร	มาตรฐาน	โครงการ	คำชี้แจงรายละเอียด
		จำนวน	หน่วยนับ						
กองกลาง		18		54,290.00	370,490.00				
1	เก้าอี้พักคอยไฟเบอร์กลาส ชนิด 3 ที่นั่ง	10	ตัว	4,800.00	48,000.00	งานพัสดุ	นอกมาตรฐาน	โครงการบริหารพัสดุของสำนักงานอธิการบดี ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568	ใช้ประจำงานคลัง ทดแทนครุภัณฑ์ที่ชำรุดเสื่อมสภาพ ทดแทนหมายเลขครุภัณฑ์ 01.65.35/46.9, 06.65.7/46.9, 01.65.13/46.9, 01.65.2/46.9, 01.65.29/46.9, 01.65.34/46.9, 01.65.6/46.9, 01.65.8/46.9, 01.65.23/46.9, 01.65.27/46.9, 01.65.10/46.9, 04.65.36/46.9 และ 01.65.17/46.9 สำหรับจุดบริการหน้าเคาท์เตอร์เซอร์วิสของงานคลัง จำนวน 10 ชุด
2	เก้าอี้สำนักงานขาเหล็กชุบโครเมียม	1	ตัว	3,990.00	3,990.00	งานพัสดุ	นอกมาตรฐาน	โครงการบริหารพัสดุของสำนักงานอธิการบดี ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568	ใช้ประจำงานคลัง ทดแทนครุภัณฑ์ที่ชำรุดเสื่อมสภาพของ นางอริญชยาพร ผาจวง จำนวน 1 ตัว
3	เครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน แบบตั้งพื้นหรือแบบแขวน ขนาด 36,000 บีทียู	7	เครื่อง	45,500.00	318,500.00	งานพัสดุ	มาตรฐาน	โครงการบริหารพัสดุของสำนักงานอธิการบดี ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568	ใช้ประจำงานอาคารสถานที่และยานพาหนะ) ใช้งานประจำห้องประชุมสร้อยสุวรรณ อาคาร 10 ชั้น 3 จำนวน 3 เครื่อง ห้องประชุมสร้อยจันทร์ อาคาร 10 ชั้น 2 จำนวน 4 เครื่อง เป็นการทดแทนครุภัณฑ์เดิมที่มีการใช้งานมาแล้ว 20 ปี ซึ่งมีการเสื่อมสภาพและชำรุดบ่อย) ทดแทนหมายเลขครุภัณฑ์ 01.40.29/2547, 01.40.30/2547, 01.40.64/2555, 01.40.45/2547, 01.40.27/2547, 01.40.36/2547, 01.40.34/2547
โรงเรียนวิจิตรธรรมแห่งมหาวิทยาลัยราชภัฏสกลนคร		9		1,790.00	16,110.00				
1	พัดลมติดผนัง ขนาด 16 นิ้ว	9	ตัว	1,790.00	16,110.00	โรงเรียนวิจิตรธรรมแห่งมหาวิทยาลัยราชภัฏสกลนคร	นอกมาตรฐาน	โครงการสนับสนุนการจัดกระบวนการเรียนรู้และการบริหารงานของโรงเรียนวิจิตรธรรมแห่งมหาวิทยาลัยราชภัฏสกลนคร	พัดลมติดผนัง ขนาด 16 นิ้ว จำนวน 9 เครื่องๆละ 1,790 บาท เป็นเงิน 16,110 บาท

ลำดับ	รายการ	จำนวนที่ขอตัง		ราคาต่อหน่วย	รวมเงินทั้งสิ้น	ที่ตั้งครุภัณฑ์/ห้อง/ชั้น/อาคาร	มาตรฐาน	โครงการ	ค่าใช้จ่ายรายละเอียด
		จำนวน	หน่วยนับ						
บัณฑิตวิทยาลัย		2		41,100.00	82,200.00				
1.	ชุดโต๊ะประชุมขนาดความกว้าง 100x160x74 พร้อมเก้าอี้ ไม่น้อยกว่า 10 ที่นั่ง	2	ชุด	41,100.00	82,200.00	งานบริหารทั่วไป	นอกระบบ	โครงการบริหารงานทั่วไป (บัณฑิตวิทยาลัย)	ชุดโต๊ะประชุมพร้อมเก้าอี้ ไม่น้อยกว่า 10 ที่นั่ง ประกอบด้วย โต๊ะประชุมขนาดกว้าง 100*160*74 จำนวน 2 ตัวๆ ละ 3,800 บาท เป็นเงิน 7,600 บาท เก้าอี้สำหรับผู้ร่วมประชุม จำนวน 10 ตัว * 2,800 บาท เป็นเงิน 28,000 บาท เก้าอี้สำหรับประธาน จำนวน 1 ตัวๆ ละ 5,500 บาท เป็นเงิน 5,500 บาท จำนวน 2 ชุดๆละ 41,100 บาท เป็นเงิน 82,200 บาท
คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์		40		68,920.00	185,950.00				
1	เครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน แบบติดผนัง ขนาด 25,000 บีทียู	2	เครื่อง	26,500.00	53,000.00	งานบริหารทั่วไป	นอกระบบ	โครงการพัฒนาและสนับสนุนการบริหารหน่วยงาน คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ ประจำปีงบประมาณ 2568	ครุภัณฑ์เครื่องปรับอากาศ แบบติดผนัง ขนาด 25,000 บีทียู เพื่อใช้ประจำห้อง 19105 อาคารเรียนรวม (อาคาร 19) มหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎร์ธานี จำนวน 2 เครื่อง ๆ ละ 26,500 บาท เป็นเงิน 53,000 บาท
2	เครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน แบบติดผนัง ขนาด 25,000 บีทียู	3	เครื่อง	26,500.00	79,500.00	งานบริหารทั่วไป	นอกระบบ	โครงการพัฒนาและสนับสนุนการบริหารหน่วยงาน คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ ประจำปีงบประมาณ 2568	- เครื่องปรับอากาศแบบติดผนัง ขนาดความจุ 25,000 BTU (วีสดและคอมเพรสเซอร์คุณภาพจีน) จำนวน 2 เครื่อง ๆ ละ 26,500 บาท เป็นเงิน 53,000 บาท เพื่อทดแทนของเดิม (หมายเลขครุภัณฑ์ 01.40.08/2562) ณ ห้อง 333 ห้องปฏิบัติการศาลจำลอง อาคาร 3 ชั้น 3 คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ - เครื่องปรับอากาศแบบติดผนัง ขนาดความจุ 25,000 BTU (วีสดและคอมเพรสเซอร์คุณภาพจีน) จำนวน 1 เครื่อง ๆ ละ 26,500 บาท เป็นเงิน 26,500 บาท เพื่อทดแทนของเดิม (หมายเลขครุภัณฑ์ บกศ. 43/01.09.105/43) ณ ห้องพักอาจารย์สาขาวิชา นิติศาสตร์ อาคาร 3 ชั้น 2 คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์
3	เก้าอี้สำนักงาน ขนาด 55x60x95-102 เซนติเมตร	12	ตัว	1,390.00	16,680.00	งานบริหารทั่วไป	นอกระบบ	โครงการพัฒนาและสนับสนุนการบริหารหน่วยงาน คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ ประจำปีงบประมาณ 2568	เก้าอี้สำนักงาน ขนาดกว้าง 55*ลึก 60* สูง 95-102 ซม. จำนวน 12 ตัว ๆ ละ 1,390 บาท เป็นเงิน 16,680 บาท
4	เก้าอี้ประชุม ขนาด 44x55x90 เซนติเมตร	4	ตัว	830	3,320.00	งานบริหารทั่วไป	นอกระบบ	โครงการพัฒนาและสนับสนุนการบริหารหน่วยงาน คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ ประจำปีงบประมาณ 2568	เก้าอี้ประชุม ขนาด 44x55x90 เซนติเมตร (เบาะทำจากหนังPVC เกรด C) จำนวน จำนวน 4 ตัวๆ ละ 830 บาท เป็นเงิน 3,320 บาท
5	โต๊ะประชุมโล่ง ขนาด 150x60x75 เซนติเมตร	4	ตัว	2,900.00	11,600.00	งานบริหารทั่วไป	นอกระบบ	โครงการพัฒนาและสนับสนุนการบริหารหน่วยงาน คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ ประจำปีงบประมาณ 2568	โต๊ะประชุมโล่ง ขนาด 150x60x75 เซนติเมตร จำนวน 4 ตัว ๆ ละ 2,900 บาท เป็นเงิน 11,600 บาท

ลำดับ	รายการ	จำนวนที่ขอตั้ง		ราคาต่อหน่วย	รวมเงินทั้งสิ้น	ที่ตั้งครุภัณฑ์/ห้อง/ชั้น/อาคาร	มาตรฐาน	โครงการ	ค่าชี้แจงรายละเอียด
		จำนวน	หน่วยนับ						
6	โต๊ะต่อโค้งเข้ามุมขนาด 60x60x60 เซนติเมตร	2	ตัว	1,650.00	3,300.00	งานบริหารทั่วไป	นอกมาตรฐาน	โครงการพัฒนาและสนับสนุนการบริหารหน่วยงาน คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ ประจำปีงบประมาณ 2568	โต๊ะต่อโค้งเข้ามุมขนาด 60x60x60 เซนติเมตร จำนวน 2 ตัว ๆ ละ 1,650 บาท เป็นเงิน 3,300 บาท
7	เก้าอี้สำนักงาน ขนาด 55x60x95-102 เซนติเมตร	2	ตัว	1,390.00	2,780.00	งานบริหารทั่วไป	นอกมาตรฐาน	โครงการพัฒนาและสนับสนุนการบริหารหน่วยงาน คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ ประจำปีงบประมาณ 2568	เก้าอี้สำนักงาน ขนาด 55*60*102 เซนติเมตร จำนวน 2 ตัว ๆ ละ 1,390 บาท เป็นเงิน 2,780 บาท
8	เก้าอี้ประชุม ขนาด 44x55x90 เซนติเมตร	10	ตัว	890	8,900.00	งานบริหารทั่วไป	นอกมาตรฐาน	โครงการพัฒนาและสนับสนุนการบริหารหน่วยงาน คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ ประจำปีงบประมาณ 2568	เก้าอี้ประชุม ขนาด 44*55*90 เซนติเมตร (เบาะทำจากหนังPVC เกรด A) จำนวน 10 ตัว ๆ ละ 890 บาท เป็นเงิน 8,900 บาท
9	ชั้นอเนกประสงค์ ขนาด 90x30x180 เซนติเมตร	1	ตัว	6,870.00	6,870.00	งานบริหารทั่วไป	นอกมาตรฐาน	โครงการพัฒนาและสนับสนุนการบริหารหน่วยงาน คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ ประจำปีงบประมาณ 2568	ครุภัณฑ์ชั้นอเนกประสงค์ สูง 180 ซม. ขนาด 90*30*180 ซม. จำนวน 3 ตัว ๆ ละ 2,290 บาท เป็นเงิน 6,870 บาท
คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี		21		23,450.00	99,690.00				
1	เก้าอี้ทำงานขาเหล็กชุบโครเมียม	4	ตัว	3,990.00	15,960.00	งานบริหารทั่วไป	นอกมาตรฐาน	โครงการจัดซื้อจัดหาครุภัณฑ์คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี	- เก้าอี้ขาชุบโครเมียม ขนาด 63x67x114 cm เบาะหนัง ปรับโยกหลัง หมุนได้ 360°
2	โต๊ะพับหน้าสแตนเลส ขนาด 75x180 เซนติเมตร	3	ตัว	1,790.00	5,370.00	งานบริหารทั่วไป	นอกมาตรฐาน	โครงการจัดซื้อจัดหาครุภัณฑ์คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี	-โต๊ะพับเอนกประสงค์หน้าสแตนเลส ขนาด 75x180 cm
3	โต๊ะทำงาน ขนาด 150 x 80 x 75 เซนติเมตร	4	ตัว	9,990.00	39,960.00	งานบริหารทั่วไป	นอกมาตรฐาน	โครงการจัดซื้อจัดหาครุภัณฑ์คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี	โต๊ะทำงาน ขนาด 180x 130 x 75 cm
4	ตู้เก็บสารเคมี ขนาด 90 x 40 x 85 เซนติเมตร	5	ตู้	2,690.00	13,450.00	งานบริหารทั่วไป	นอกมาตรฐาน	โครงการจัดซื้อจัดหาครุภัณฑ์คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี	ตู้เก็บเอกสาร 90x40x85 cm ผลิตจากไม้ particle board ความหนา 19 มม. มีมือจับ มีกุญแจ มีปุ่มกันชื้น
5	ตู้เก็บเอกสาร ขนาด 80x40x157 เซนติเมตร	5	ตู้	4,990.00	24,950.00	งานบริหารทั่วไป	นอกมาตรฐาน	โครงการจัดซื้อจัดหาครุภัณฑ์คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี	- ตู้เก็บเอกสารบานเปิด ขนาด 80 x 40 x 157 cm ผลิตจากไม้ particle board ความหนา 19 มม. มีมือจับ มีกุญแจ มีปุ่มรองขา
สำนักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ		21		266,000.00	622,600.00				
1	เก้าอี้ทำงานขาเหล็กชุบโครเมียม	4	ตัว	2,000.00	8,000.00	งานบริหารทั่วไป	นอกมาตรฐาน	โครงการจัดหาครุภัณฑ์เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการให้บริการ	เก้าอี้สำนักงาน มีพนักพิง มีล้อเลื่อน ปรับระดับได้ จำนวน 4 ตัว ตัวละ 2,000 เป็นเงิน 8,000บาท เพื่อทดแทนครุภัณฑ์เดิม หมายเลข 01.13.204 ชุดีมา, 01.13.134/2567 อมรัตน์,01.13.201/2560 จิรสดา เพื่อทดแทนของเดิม 01.12.564/2556 (ห้องรองนวรรค์)
2	เครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน แบบตั้งพื้นหรือแบบแขวน (ระบบ Inverter) ขนาด 36,000 บีทียู	3	เครื่อง	53,600.00	160,800.00	งานบริหารทั่วไป	นอกมาตรฐาน	โครงการจัดหาครุภัณฑ์เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการให้บริการ	ครุภัณฑ์เครื่องปรับอากาศขนาด 36,000 BTU จำนวน 3 เครื่อง เป็นเงิน 160,800 บาท ทดแทนของเดิม (01.09.3/44) (โถงบริการชั้น 2),ทดแทนของเดิม (01.09.3/44) (โถงบริการชั้น 2),เพื่อทดแทนของเดิม (01.21.66/38) ที่แหล่งจำหน่ายแล้ว (โถงบริการชั้น 2)

ลำดับ	รายการ	จำนวนที่ขอตั้ง		ราคาต่อหน่วย	รวมเงินทั้งสิ้น	ที่ตั้งครุภัณฑ์/ห้อง/ชั้น/อาคาร	มาตรฐาน	โครงการ	ค่าใช้จ่ายรายละเอียด
		จำนวน	หน่วยนับ						
3	เครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน แบบตั้งพื้นหรือแบบแขวน (ระบบ Inverter) ขนาด 24,000 บีทียู	2	เครื่อง	40,900.00	81,800.00	งานบริหารทั่วไป	มาตรฐาน	โครงการจัดหาครุภัณฑ์เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการให้บริการ	เครื่องปรับอากาศ ขนาด 24,000 BTU จำนวน 2 เครื่อง เครื่องละ 40,900 บาท เป็นเงิน 81,800 บาท ทดแทนเครื่องเดิม (เสีย) ที่มาพร้อมกับตึกศูนย์ภาษา และคอมพิวเตอร์
4	เครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน แบบตั้งพื้นหรือแบบแขวน (ระบบ Inverter) ขนาด 18,000 บีทียู	1	เครื่อง	33,500.00	33,500.00	งานบริหารทั่วไป	มาตรฐาน	โครงการจัดหาครุภัณฑ์เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการให้บริการ	ครุภัณฑ์เครื่องปรับอากาศแบบตั้งพื้นหรือแบบแขวน (ระบบ Inverter) ขนาด 18,000 บีทียู จำนวน 1 เครื่อง ๆ ละ 33,500 บาท เพื่อทดแทนของเดิม (ไม่สามารถสืบหาหมายเลขครุภัณฑ์ได้) ติดตั้งพร้อมอาคารเพื่อใช้ประจำที่งานพัฒนาทรัพยากรสารสนเทศ
5	เครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน แบบตั้งพื้นหรือแบบแขวน (ระบบ Inverter) ขนาด 40,000 บีทียู	2	เครื่อง	58,500.00	117,000.00	งานบริหารทั่วไป	นอกมาตรฐาน	โครงการจัดหาครุภัณฑ์เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการให้บริการ	ครุภัณฑ์เครื่องปรับอากาศแบบตั้งพื้นหรือแบบแขวน (ระบบ Inverter) ขนาด 40,000 บีทียู จำนวน 2 เครื่อง ๆ ละ 58,500 บาท เป็นเงิน 117,000 บาท เพื่อทดแทนของเดิม (01.09.4/2544, 01.40.12/2557) เพื่อใช้ประจำที่งานพัฒนาทรัพยากรสารสนเทศ
6	เครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน แบบตั้งพื้นหรือแบบแขวน ขนาด 36,000 บีทียู	4	เครื่อง	48,000.00	192,000.00	งานบริหารทั่วไป	นอกมาตรฐาน	โครงการจัดหาครุภัณฑ์เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการให้บริการ	1.เครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน แบบแขวน สำหรับห้อง Arit Space อาคาร 11 ชั้น 1 ใช้ทดแทนครุภัณฑ์เดิม (ไม่สามารถสืบหาหมายเลขครุภัณฑ์ได้) ติดตั้งพร้อมอาคาร ขนาด 36,000 BTU จำนวน 2 เครื่อง เครื่องละ 48,000บาท เป็นเงิน 96,000 บาท 2.เครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน แบบแขวน สำหรับห้องประชุม 1111 อาคาร 11 ชั้น 1 ใช้ทดแทนครุภัณฑ์เดิม (ไม่สามารถสืบหาหมายเลขครุภัณฑ์ได้) ติดตั้งพร้อมอาคาร ขนาด 36,000 BTU จำนวน 2 เครื่อง เครื่องละ 48,000บาท เป็นเงิน 96,000 บาท
7	เก้าอี้บาร์ทรงสูง ขนาด 45x45x76 เซนติเมตร	1	ตัว	4,000.00	4,000.00	งานบริการสารสนเทศ	นอกมาตรฐาน	โครงการเพิ่มประสิทธิภาพการให้บริการห้องสมุดในยุคดิจิทัล	เก้าอี้บาร์ทรงสูง 45x45x76 ซม.
8	ชุดโซฟาปรับแบก ขนาดไม่น้อยกว่า 178x65x75 เซนติเมตร	1	ชุด	12,000.00	12,000.00	งานบริการสารสนเทศ	นอกมาตรฐาน	โครงการเพิ่มประสิทธิภาพการให้บริการห้องสมุดในยุคดิจิทัล	โซฟาปรับแบก ขนาดไม่น้อยกว่า 178x65x75 เซนติเมตร
9	เครื่องถ่ายเอกสาร ระบบดิจิทัล (ขาว - ดำ) ความเร็ว 20 แผ่นต่อนาที	1	เครื่อง	4,500.00	4,500.00	งานพัฒนาสมรรถนะดิจิทัลและเรียนรู้สมัยใหม่	นอกมาตรฐาน	โครงการเพิ่มศักยภาพการให้บริการด้านงานพัฒนาสื่อดิจิทัล	เครื่องถ่ายเอกสาร ระบบดิจิทัล (ขาว - ดำ) ทดแทนครุภัณฑ์ 13.39.01/2554
10	บันไดอะลูมิเนียมทรง A ชั้นลง 2 ทาง ขนาด 7 ชั้น	1	ชั้น	4,500.00	4,500.00	งานบริการคอมพิวเตอร์และฝึกอบรม	นอกมาตรฐาน	โครงการจัดหาวัสดุและครุภัณฑ์เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการให้บริการคอมพิวเตอร์และพื้นที่เรียนรู้ (Clinic IT)	บันไดอะลูมิเนียมทรง A ชั้นลง 2 ทาง ขนาด 7ชั้น 1 อัน เป็นเงิน 4,500 บาท

ลำดับ	รายการ	จำนวนที่ขอตั้ง		ราคาต่อหน่วย	รวมเงินทั้งสิ้น	ที่ตั้งครุภัณฑ์/ห้อง/ชั้น/อาคาร	มาตรฐาน	โครงการ	ค่าจ้างรายละเอียด
		จำนวน	หน่วยนับ						
11	บันไดอะลูมิเนียมทรง A ชั้นลง 2 ทาง ขนาด 12 ชั้น	1	ชั้น	4,500.00	4,500.00	งานบริการคอมพิวเตอร์และฝึกอบรม	นอกมาตรฐาน	โครงการจัดหาวัสดุและครุภัณฑ์เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการให้บริการคอมพิวเตอร์และพื้นที่เรียนรู้ (Clinic IT)	บันไดอะลูมิเนียมทรง A ชั้นลง 2 ทาง ขนาด 12 ชั้น 1 อัน เป็นเงิน 4,500 บาท
สำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน		6		51,100.00	85,100.00				
1	โต๊ะทำงานเหล็ก ขนาด 159 เซนติเมตร	5	ตัว	8,500.00	42,500.00	งานบริการการศึกษาและสารสนเทศ	นอกมาตรฐาน	โครงการจัดซื้อครุภัณฑ์สำนักงานและครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์สำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน	ใช้สำหรับเป็นโต๊ะทำงานในสำนักงาน ทดแทนหมายเลขครุภัณฑ์ 01.02.1/2555 01.02.1271/2540 01.02.77/2544 01.02.1/2550 01.02.76/2544
2	เครื่องทำลายเอกสาร แบบตัดละเอียด ทำลายครั้งละ 20 แผ่น	1	เครื่อง	42,600.00	42,600.00	งานบริการการศึกษาและสารสนเทศ	มาตรฐาน	โครงการจัดซื้อครุภัณฑ์สำนักงานและครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์สำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน	งานทะเบียนและรับเข้านักศึกษา ใช้สำหรับทำลายเอกสารข้อสอบคัดเลือกนักศึกษาใหม่ หลักฐานแฟ้มประวัตินักศึกษา หลักฐานการสมัครเรียน และเอกสารต่าง ๆ ในสำนักงาน ผู้ใช้ครุภัณฑ์ 1. นางมยุรา รัตนบุญศิริ
รวมทั้งสิ้น		117		506,650.00	1,462,140.00				

รายการครุภัณฑ์งบประมาณเงินรายได้ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 (ครุภัณฑ์ ประเภท ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์)

ลำดับ	รายการ	จำนวนที่ขอตั้ง		ราคาต่อหน่วย	รวมเงินทั้งสิ้น	ที่ตั้งครุภัณฑ์/ห้อง/ชั้น/อาคาร	มาตรฐาน	โครงการ	คำชี้แจงรายละเอียด
		จำนวน	หน่วยนับ						
คณะครุศาสตร์		22		56,000.00	544,000.00				
1	เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 1	20	เครื่อง	24,000.00	480,000.00	งานบริหารทั่วไป	มาตรฐาน	โครงการจัดซื้อครุภัณฑ์จัดการเรียนการสอน คณะครุศาสตร์	ครุภัณฑ์เครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับงานประมวลผลแบบที่ 1 (จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) จำนวน 20 หน่วยๆ ละ 24,000 บาท เพื่อทดแทนของเดิม (13.13.02/2552 ,13.13.04/2552, 13.13.05/2552 , 13.13.06/2552 , 13.13.08/2552 , 13.13.09/2552 ,13.13.10/2552 , 13.13.12/2552 , 13.13.13/2552 , 13.13.14/2552 , 13.13.15/2552 ,13.13.22/2552 , 13.13.26/2552 , 13.13.27/2552 , 13.13.28/2552 , 13.13.183/2550 ,13.13.185/2550 , 13.13.136/2549 , 13.13.182/2550 , 13.13.187/2550)
2	เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 2	2	เครื่อง	32,000.00	64,000.00	งานบริหารทั่วไป	มาตรฐาน	โครงการจัดซื้อครุภัณฑ์จัดการเรียนการสอน คณะครุศาสตร์	ครุภัณฑ์เครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับงานประมวลผลแบบที่ 2 (จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) จำนวน 2 หน่วยๆ ละ 32,000 บาท เพื่อทดแทนของเดิม (13.13.66/2558 ,13.13.68/2558)
คณะเทคโนโลยีการเกษตร		1		7,500.00	7,500.00				
1	เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer)	1	เครื่อง	7,500.00	7,500.00	สาขาวิชาสัตวศาสตร์	นอกมาตรฐาน	โครงการสนับสนุนการจัดการเรียนการสอนสาขาวิชาสัตวศาสตร์	เครื่องพิมพ์Multifunction แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) ราคา 7,500 บาท
บัณฑิตวิทยาลัย		11		147,600.00	216,600.00				
1	เครื่องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ หรือ LED ขาวดำ	4	เครื่อง	15,000.00	60,000.00	งานบริหารทั่วไป	นอกมาตรฐาน	โครงการบริหารงานทั่วไป (บัณฑิตวิทยาลัย)	เครื่องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ หรือ LED ขาวดำ จำนวน 4 เครื่อง ๆ ละ 15,000 บาท เป็นเงิน 60,000 บาท
2	เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานประมวลผล	2	เครื่อง	24,000.00	48,000.00	งานบริหารทั่วไป	มาตรฐาน	โครงการบริหารงานทั่วไป (บัณฑิตวิทยาลัย)	เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานประมวลผล จำนวน 2 เครื่องๆ ละ 24,000 บาท เป็นเงิน 48,000 บาท
3	เครื่องสแกนเนอร์ สำหรับงานเก็บเอกสารระดับ ศูนย์บริการ แบบที่ 2	1	เครื่อง	27,000.00	27,000.00	งานบริหารทั่วไป	มาตรฐาน	โครงการบริหารงานทั่วไป (บัณฑิตวิทยาลัย)	เครื่องสแกนเนอร์ สำหรับงานเก็บเอกสารระดับ ศูนย์บริการ แบบที่ 2 จำนวน 1 เครื่องๆ ละ 27,000 บาท
4	เครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวดำ (18 หน้า/นาที)	1	เครื่อง	6,600.00	6,600.00	สาขาวิชาสาธารณสุขศาสตร์ (ป.โท)	นอกมาตรฐาน	โครงการบริหารจัดการและจัดการเรียนการสอน หลักสูตรสาธารณสุขศาสตรมหาบัณฑิต	เครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวดำ (18 หน้า/นาที) ราคา 6,600 บาท

ลำดับ	รายการ	จำนวนที่ขอตั้ง		ราคาต่อหน่วย	รวมเงินทั้งสิ้น	ที่ตั้งครุภัณฑ์/ห้อง/ชั้น/อาคาร	มาตรฐาน	โครงการ	คำชี้แจงรายละเอียด
		จำนวน	หน่วยนับ						
5	เครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED สี ชนิด Network แบบที่ 2	1	เครื่อง	27,000.00	27,000.00	สาขาวิชาสาธารณสุขศาสตร์ (ป.โท)	มาตรฐาน	โครงการบริหารจัดการและจัดการเรียนการสอน หลักสูตรสาธารณสุขศาสตรมหาบัณฑิต	เครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED สี ชนิด Network แบบที่ 2 (27 หน้า/นาที) ราคา 27,000 บาท
6	เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานประมวลผล	1	เครื่อง	24,000.00	24,000.00	สาขาวิชาสาธารณสุขศาสตร์ (ป.โท)	มาตรฐาน	โครงการบริหารจัดการและจัดการเรียนการสอน หลักสูตรสาธารณสุขศาสตรมหาบัณฑิต	เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานประมวลผล * ราคา 24,000 บาท
7	เครื่องคอมพิวเตอร์ All In One สำหรับงานประมวลผล	1	เครื่อง	24,000.00	24,000.00	สาขาวิชาสาธารณสุขศาสตร์ (ป.โท)	มาตรฐาน	โครงการบริหารจัดการและจัดการเรียนการสอน หลักสูตรสาธารณสุขศาสตรมหาบัณฑิต	เครื่องคอมพิวเตอร์ All In One สำหรับงานประมวลผล ราคา 24,000 บาท
คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์		3		7,390.00	12,580.00				
1	เครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้ง ถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer)	2	เครื่อง	5,190.00	10,380.00	งานบริหารทั่วไป	นอกมาตรฐาน	โครงการพัฒนาและสนับสนุนการบริหารหน่วยงาน คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ ประจำปีงบประมาณ 2568	- ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ คือ เครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) Epson L3250 หรือ LED สี จำนวน 2 เครื่อง ๆ ละ 5,190 บาท เป็นเงิน 10,380 บาท
2	เครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 1 kVA	1	เครื่อง	2,200.00	2,200.00	งานบริหารทั่วไป	นอกมาตรฐาน	โครงการพัฒนาและสนับสนุนการบริหารหน่วยงาน คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ ประจำปีงบประมาณ 2568	- เครื่องสำรองไฟฟ้าสำหรับอุปกรณ์คอมพิวเตอร์ ขนาด 1000VA UPS 1000VA SYNDOME ECO II 1000i จำนวน 1 เครื่อง ๆ ละ 2,200 บาท เป็นเงิน 2,200 บาท
คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี		11		28,000.00	64,000.00				
1	อุปกรณ์กระจายสัญญาณไร้สาย (Access Point) แบบที่ 1	10	เครื่อง	4,000.00	40,000.00	งานบริหารทั่วไป	มาตรฐาน	โครงการเพิ่มประสิทธิภาพระบบเครือข่ายอินเทอร์เน็ต ไร้สายเพื่อการเรียนรู้ด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี	เครื่องกระจายสัญญาณไร้สาย (Access Point) แบบที่ 1) จำนวน 10 เครื่อง ๆ ละ 4,000 บาท เป็นเงิน 40,000 บาท
2	เครื่องคอมพิวเตอร์ All In One สำหรับงานประมวลผล	1	เครื่อง	24,000.00	24,000.00	สาขาวิชาวิทยาศาสตร์สุขภาพ	มาตรฐาน	โครงการสนับสนุนการเรียนการสอนหลักสูตร สาธารณสุขศาสตรบัณฑิต	ครุภัณฑ์ เครื่องคอมพิวเตอร์ All In One สำหรับงานประมวลผล ราคา 24,000 บาท
สำนักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ		41		492,980.00	810,080.00				
1	เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 1	6	เครื่อง	24,000.00	144,000.00	งานบริหารทั่วไป	มาตรฐาน	โครงการจัดหาครุภัณฑ์เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการให้บริการ	เครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 1 จำนวน 6 เครื่อง เป็นเงิน 144,000 บาท ทดแทน ครุภัณฑ์เดิม หมายเลข 13.02.129/2563 อมรัตน์ และ หมายเลข 13.02.176/2563 จริสุตา (ยืมมาจากงาน บริการคอมพิวเตอร์ฯ)
2	เครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 1000 VA ADVICE smart LCD	6	เครื่อง	2,080.00	12,480.00	งานบริหารทั่วไป	นอกมาตรฐาน	โครงการจัดหาครุภัณฑ์เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการให้บริการ	เครื่องสำรองไฟฟ้า (UPS) จำนวน 6 เครื่อง ราคา เครื่องละ 2,080 บาท *UPS 1000VA ADVICE Smart LCD เพื่อทดแทนเครื่องเดิม
3	เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 1	4	เครื่อง	24,000.00	96,000.00	งานบริการสารสนเทศ	มาตรฐาน	โครงการเพิ่มประสิทธิภาพการให้บริการห้องสมุดในยุค ดิจิทัล	เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 1 จำนวน 4 เครื่อง
4	อุปกรณ์สำหรับจัดเก็บข้อมูลแบบ NAS พร้อมหน่วยจัดเก็บข้อมูลความจุหน่วยละ 6 TB จำนวนไม่น้อยกว่า 2 หน่วย	1	เครื่อง	100,000.00	100,000.00	งานพัฒนาระบบสารสนเทศ	นอกมาตรฐาน	โครงการบริหารความมั่นคงของข้อมูลและการจัดการ ความเสี่ยง	อุปกรณ์สำหรับจัดเก็บข้อมูลแบบ NAS พร้อมหน่วยจัดเก็บข้อมูล จำนวน 1 เครื่อง
5	อุปกรณ์ค้นหาเส้นทางเครือข่าย (Router)	1	เครื่อง	45,000.00	45,000.00	งานพัฒนาเทคโนโลยีเครือข่ายและโครงสร้างพื้นฐาน	นอกมาตรฐาน	โครงการจัดหาครุภัณฑ์และวัสดุสนับสนุนระบบ เครือข่ายอินเทอร์เน็ต	อุปกรณ์พื้นฐาน Router Board จำนวน 1 เครื่อง ราคา 45,000 บาท/เครื่อง

ลำดับ	รายการ	จำนวนที่ขอตั้ง		ราคาต่อหน่วย	รวมเงินทั้งสิ้น	ที่ตั้งครุภัณฑ์/ห้อง/ชั้น/อาคาร	มาตรฐาน	โครงการ	คำชี้แจงรายละเอียด
		จำนวน	หน่วยนับ						
6	อุปกรณ์กระจายสัญญาณแบบ PoE (PoE L2 Switch) ขนาด 24 ช่อง	5	เครื่อง	22,000.00	110,000.00	งานพัฒนาเทคโนโลยีเครือข่ายและโครงสร้างพื้นฐาน	นอกมาตรฐาน	โครงการจัดหาครุภัณฑ์และวัสดุสนับสนุนระบบเครือข่ายอินเทอร์เน็ต	อุปกรณ์กระจายสัญญาณ (L2 Switch) POE 4SFP+ ขนาด 24 ช่อง จำนวน 5 เครื่อง 22000/เครื่อง
7	ชุดอุปกรณ์กระจายสัญญาณแบบ PoE (PoE L2 Switch) ขนาด 8 ช่อง	2	ชุด	8,000.00	16,000.00	งานพัฒนาเทคโนโลยีเครือข่ายและโครงสร้างพื้นฐาน	นอกมาตรฐาน	โครงการจัดหาครุภัณฑ์และวัสดุสนับสนุนระบบเครือข่ายอินเทอร์เน็ต	อุปกรณ์กระจายสัญญาณ (L2 Switch) POE Industrial Switch ขนาด 8 ช่อง จำนวน 2 เครื่อง 8,000/เครื่อง
8	เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานประมวลผล	1	เครื่อง	30,000.00	30,000.00	งานพัฒนาเทคโนโลยีเครือข่ายและโครงสร้างพื้นฐาน	มาตรฐาน	โครงการจัดหาครุภัณฑ์และวัสดุสนับสนุนระบบเครือข่ายอินเทอร์เน็ต	เครื่องคอมพิวเตอร์ Notebook สำหรับงานเครือข่าย จำนวน 1 เครื่อง ราคา 30,000/เครื่อง
9	เครื่องเชื่อมสายสัญญาณใยแก้วนำแสง Fusion splicer	1	เครื่อง	55,000.00	55,000.00	งานพัฒนาเทคโนโลยีเครือข่ายและโครงสร้างพื้นฐาน	นอกมาตรฐาน	โครงการจัดหาชุดเครื่องเชื่อมต่อสายสัญญาณใยแก้วนำแสงจำนวน 1 ชุด	เครื่องเชื่อมสายสัญญาณใยแก้วนำแสง Fusion splicer จำนวน 1 เครื่อง ราคา 55000 บาท/เครื่อง
10	เครื่องทดสอบคุณภาพสายสัญญาณใยแก้วนำแสง OTDR	1	เครื่อง	50,000.00	50,000.00	งานพัฒนาเทคโนโลยีเครือข่ายและโครงสร้างพื้นฐาน	นอกมาตรฐาน	โครงการจัดหาชุดเครื่องเชื่อมต่อสายสัญญาณใยแก้วนำแสงจำนวน 1 ชุด	เครื่องทดสอบคุณภาพสายสัญญาณใยแก้วนำแสง OTDR จำนวน 1 เครื่อง ราคา 50000 บาท/เครื่อง
11	เครื่องวัดกำลังแสงในสายไฟเบอร์ออฟติกแบบมือถือ Power Meter	1	เครื่อง	15,000.00	15,000.00	งานพัฒนาเทคโนโลยีเครือข่ายและโครงสร้างพื้นฐาน	นอกมาตรฐาน	โครงการจัดหาชุดเครื่องเชื่อมต่อสายสัญญาณใยแก้วนำแสงจำนวน 1 ชุด	เครื่องวัดกำลังแสงในสายไฟเบอร์ออฟติกแบบมือถือ Power Meter จำนวน 1 ชุด ราคา 15000 บาท/เครื่อง
12	ชุดอุปกรณ์ตรวจสอบติดตามสายนำสัญญาณ UTP Wire Tracer	1	ชุด	3,000.00	3,000.00	งานบริการคอมพิวเตอร์และฝึกอบรม	นอกมาตรฐาน	โครงการจัดหาวัสดุและครุภัณฑ์เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการให้บริการคอมพิวเตอร์และพื้นที่เรียนรู้ (Clinic IT)	อุปกรณ์ตรวจสอบติดตามสายนำสัญญาณ UTP Wire Tracer จำนวน 1 เครื่อง เป็นเงิน 3,000 บาท
13	กล่องสำหรับจัดเก็บอุปกรณ์ ขนาด 18 นิ้ว	2	กล่อง	800	1,600.00	งานบริการคอมพิวเตอร์และฝึกอบรม	นอกมาตรฐาน	โครงการจัดหาวัสดุและครุภัณฑ์เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการให้บริการคอมพิวเตอร์และพื้นที่เรียนรู้ (Clinic IT)	กล่องสำหรับจัดเก็บอุปกรณ์ ขนาด 18 นิ้ว 2 ชั้น จำนวน 2 กล่อง เป็นเงิน 1,600 บาท
14	อุปกรณ์กระจายสัญญาณ (L2 Switch) ขนาด 16 ช่อง	5	เครื่อง	2,400.00	12,000.00	งานบริการคอมพิวเตอร์และฝึกอบรม	มาตรฐาน	โครงการจัดหาวัสดุและครุภัณฑ์เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการให้บริการคอมพิวเตอร์และพื้นที่เรียนรู้ (Clinic IT)	อุปกรณ์กระจายสัญญาณอินเทอร์เน็ต L2 Unmanage Switch 16 Port จำนวน 5 ชุด เป็นเงิน 12,000 บาท
15	ชุดอุปกรณ์บันทึกภาพผ่านเครือข่าย (Network Video Recorder) แบบ 32 ช่อง	1	ชุด	88,400.00	88,400.00	งานบริการคอมพิวเตอร์และฝึกอบรม	นอกมาตรฐาน	โครงการจัดหาระบบบันทึกภาพวงจรปิดผ่านระบบเครือข่ายอินเทอร์เน็ต CCTV เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการให้บริการ	เพื่อติดตั้งอาคารสำนักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ
16	ชุดอุปกรณ์กระจายสัญญาณแบบ PoE (PoE L2 Switch) ขนาด 16 ช่อง	1	ชุด	15,000.00	15,000.00	งานบริการคอมพิวเตอร์และฝึกอบรม	นอกมาตรฐาน	โครงการจัดหาระบบบันทึกภาพวงจรปิดผ่านระบบเครือข่ายอินเทอร์เน็ต CCTV เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการให้บริการ	เพื่อติดตั้งอาคารสำนักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ
17	ชุดอุปกรณ์กระจายสัญญาณแบบ PoE (PoE L2 Switch) ขนาด 8 ช่อง	2	ชุด	8,300.00	16,600.00	งานบริการคอมพิวเตอร์และฝึกอบรม	นอกมาตรฐาน	โครงการจัดหาระบบบันทึกภาพวงจรปิดผ่านระบบเครือข่ายอินเทอร์เน็ต CCTV เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการให้บริการ	เพื่อติดตั้งอาคารสำนักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ

ลำดับ	รายการ	จำนวนที่ขอตั้ง		ราคาต่อหน่วย	รวมเงินทั้งสิ้น	ที่ตั้งครุภัณฑ์/ห้อง/ชั้น/อาคาร	มาตรฐาน	โครงการ	คำชี้แจงรายละเอียด
		จำนวน	หน่วยนับ						
	สำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน	6		46,700.00	67,400.00				
1	เครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวดำ ชนิด Network แบบที่ 2	2	เครื่อง	15,000.00	30,000.00	งานบริการการศึกษาและสารสนเทศ	มาตรฐาน	โครงการจัดซื้อครุภัณฑ์สำนักงานและครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์สำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน	เครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวดำ ชนิด Network แบบที่ 2 จำนวน 2 เครื่อง ๆ ละ 15,000 บาท เป็นเงิน 30,000 บาท
2	เครื่องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ หรือ LED ขาวดำ	1	เครื่อง	10,000.00	10,000.00	งานบริการการศึกษาและสารสนเทศ	มาตรฐาน	โครงการจัดซื้อครุภัณฑ์สำนักงานและครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์สำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน	เครื่องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ หรือ LED ขาวดำ จำนวน 1 เครื่อง ๆ ละ 10,000 บาท
3	เครื่องสแกนเนอร์ สำหรับงานเก็บเอกสารระดับ ศูนย์บริการ แบบที่ 1	1	เครื่อง	16,000.00	16,000.00	งานบริการการศึกษาและสารสนเทศ	มาตรฐาน	โครงการจัดซื้อครุภัณฑ์สำนักงานและครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์สำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน	งานทะเบียนและรับเข้านักศึกษา ใช้สำหรับงานสแกนเอกสารหลักฐานนักศึกษาภาคปกติ และภาค ทดแทนครุภัณฑ์หมายเลข 13.07.07/2558
4	เครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 1 kVA	2	เครื่อง	5,700.00	11,400.00	งานบริการการศึกษาและสารสนเทศ	มาตรฐาน	โครงการจัดซื้อครุภัณฑ์สำนักงานและครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์สำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน	ใช้ในสำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน สำรองไฟฟ้าสำหรับเครื่องคอมพิวเตอร์ของบุคลากรใน
	รวมทั้งสิ้น	95		786,170.00	1,722,160.00				

สรุปงบประมาณรายจ่ายงบลงทุน ค่าครุภัณฑ์ ของมหาวิทยาลัยราชภัฏสกลนคร
รายการครุภัณฑ์เงินรายได้จากการบริการทางวิชาการและจากการบริหารสินทรัพย์ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568
จำแนกตาม ประเภทครุภัณฑ์

ที่	ประเภทครุภัณฑ์	เงินงบประมาณ	ร้อยละ
1	ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่	27,900.00	2.13
2	ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว	235,200.00	17.96
3	ครุภัณฑ์สำนักงาน	974,500.00	74.41
4	ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์	72,000.00	5.50
	รวมเป็นเงิน	1,309,600.00	100.00

รายการครุภัณฑ์เงินรายได้จากการบริการทางวิชาการและจากการบริหารสินทรัพย์ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 (ครุภัณฑ์ ประเภท ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่)

ลำดับ	รายการ	จำนวนที่ขอตั้ง		ราคาต่อหน่วย	รวมเงินทั้งสิ้น	ที่ตั้งครุภัณฑ์/ห้อง/ชั้น/อาคาร	มาตรฐาน	โครงการ	คำชี้แจงรายละเอียด
		จำนวน	หน่วยนับ						
	สำนักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ	1		27,900.00	27,900.00				
1	ชุดไมโครโฟน ชนิดไร้สาย	1	ชุด	27,900.00	27,900.00	งานบริการคอมพิวเตอร์และฝึกอบรม	นอกมาตรฐาน	โครงการจัดหาวัสดุเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพในการให้บริการด้านคอมพิวเตอร์	ไมโครโฟนชุด Relacart HR-32D 2 ขาแนล จูนได้ ย่านส่งสัญญาณได้ไกล 80-100 เมตร ประจำปีห้องปฏิบัติการคอมพิวเตอร์ 1112 จำนวน 1 รายการ
	รวมทั้งสิ้น	1		27,900.00	27,900.00				

รายการครุภัณฑ์เงินรายได้จากบริการทางวิชาการและจากการบริหารสินทรัพย์ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 (ครุภัณฑ์ ประเภท ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว)

ลำดับ	รายการ	จำนวนที่ขจัด		ราคาต่อหน่วย	รวมเงินทั้งสิ้น	ที่ตั้งครุภัณฑ์/ห้อง/ชั้น/อาคาร	มาตรฐาน	โครงการ	ค่าจ้างรายละเอียด	ประเภทครุภัณฑ์
		จำนวน	หน่วยนับ							
กึ่งกลาง		14		16,800.00	235,200.00					
1	เครื่องดูดควัน	14	เครื่อง	16,800.00	235,200.00	งานทรัพย์สินและรายได้	มาตรฐาน	โครงการบริหารงานเงินรายได้ค่าเช่าและสิทธิประโยชน์	เครื่องดูดควัน จำนวน 14 เครื่อง ๆ ละ 16,800 บาท เป็นเงิน 235,200 บาท	ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว
	รวมทั้งสิ้น	14		16,800.00	235,200.00					

รายการครุภัณฑ์เงินรายได้จากการบริการทางวิชาการและจากการบริหารสินทรัพย์ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 (ครุภัณฑ์ ประเภท ครุภัณฑ์สำนักงาน)

ลำดับ	รายการ	จำนวนที่ขอตั้ง		ราคาต่อหน่วย	รวมเงินทั้งสิ้น	ที่ตั้งครุภัณฑ์/ห้อง/ชั้น/อาคาร	มาตรฐาน	โครงการ	คำชี้แจงรายละเอียด
		จำนวน	หน่วยนับ						
กองกลาง		5		21,100.00	24,200.00				
1.	พัดลมดูดอากาศ ขนาด 12 นิ้ว	2	เครื่อง	1,350.00	2,700.00	งานทรัพย์สินและรายได้	นอกมาตรฐาน	โครงการบริหารงานศูนย์ฝึกประสบการณ์วิชาชีพ โรงเรียนผลิตน้ำดื่มราชพฤกษ์	พัดลมดูดอากาศ ขนาด 12 นิ้ว จำนวน 2 ตัว ๆ ละ 1,350 บาท เป็นเงิน 2,700 บาท
2.	ตู้ประกอบคอนโทลเครื่องกรองน้ำระบบอาร์โอ	1	ตู้	18,000.00	18,000.00	งานทรัพย์สินและรายได้	นอกมาตรฐาน	โครงการบริหารงานศูนย์ฝึกประสบการณ์วิชาชีพ โรงเรียนผลิตน้ำดื่มราชพฤกษ์	ตู้ประกอบคอนโทลเครื่องกรองน้ำระบบอาร์โอ จำนวน 1 ตู้ เป็นเงิน 18,000 บาท
3	พัดลมติดผนัง ขนาด 16 นิ้ว	2	ตัว	1,750.00	3,500.00	งานทรัพย์สินและรายได้	นอกมาตรฐาน	โครงการบริหารงานเงินรายได้ค้าเช่าและสิทธิประโยชน์	พัดลมติดผนัง ขนาด 16 นิ้ว จำนวน 2 ตัว ๆ ละ 1,750 บาท เป็นเงิน 3,500 บาท
กองพัฒนานักศึกษา		64		39,290.00	914,100.00				
1.	เครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน แบบตั้งพื้นหรือแบบแขวน ขนาด 18,000 บีทียู	32	เครื่อง	27,200.00	870,400.00	งานหอพักนักศึกษาและบุคลากร	มาตรฐาน	โครงการบริหารจัดการหอพักเพื่อเพิ่มคุณภาพชีวิตและกิจกรรมของนักศึกษาหอพัก ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568	- เครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน แบบตั้งพื้นหรือแบบแขวน ขนาด 18,000 บีทียู ติดตั้งประจำหอพักราชพฤกษ์หญิง หมายเลขห้องพัก 201 - 232 จำนวน 32 ห้อง ๆ ละ 1 เครื่อง ๆ ละ 27,200 บาท เป็นเงิน 870,400 บาท
2.	เครื่องสแกนลายนิ้วมือ ชนิดบันทึกเวลาเข้าออกงาน	1	เครื่อง	8,000.00	8,000.00	งานหอพักนักศึกษาและบุคลากร	นอกมาตรฐาน	โครงการบริหารจัดการหอพักเพื่อเพิ่มคุณภาพชีวิตและกิจกรรมของนักศึกษาหอพัก ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568	- เครื่องสแกนลายนิ้วมือ ชนิดบันทึกเวลาเข้าออกงาน ติดตั้งประจำหอพักกันเกราหญิง จำนวน 1 เครื่อง ๆ ละ 8,000 บาท เป็นเงิน 8,000 บาท
3.	เครื่องทำน้ำอุ่น ขนาด 3500 W	1	เครื่อง	3,000.00	3,000.00	งานหอพักนักศึกษาและบุคลากร	นอกมาตรฐาน	โครงการบริหารจัดการหอพักเพื่อเพิ่มคุณภาพชีวิตและกิจกรรมของนักศึกษาหอพัก ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568	- เครื่องทำน้ำอุ่น ขนาดไม่น้อยกว่า 3500W ติดตั้งประจำห้องอาบน้ำหอพักเอราวัณ ทดแทนหมายเลขครุภัณฑ์ 08.23.05/2565 จำนวน 1 เครื่อง ๆ ละ 2,990 บาท เป็นเงิน 2,990 บาท
4.	พัดลมโคงร ขนาด 16 นิ้ว	30	เครื่อง	1,090.00	32,700.00	งานหอพักนักศึกษาและบุคลากร	นอกมาตรฐาน	โครงการบริหารจัดการหอพักเพื่อเพิ่มคุณภาพชีวิตและกิจกรรมของนักศึกษาหอพัก ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568	- พัดลมโคงร ขนาด 16 นิ้ว ประจำหอพักราชพฤกษ์และหอพักกันเกรา จำนวน 30 ตัว ๆ ละ 1,090 บาท เป็นเงิน 32,700 บาท
สำนักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ		2		36,200.00	36,200.00				
1.	ชุดโซฟารับแขก ขนาดไม่น้อยกว่า 178x65x75 เซนติเมตร	1	ชุด	24,200.00	24,200.00	งานบริการสารสนเทศ	นอกมาตรฐาน	โครงการเพิ่มประสิทธิภาพในการให้บริการนักศึกษา	ชุดโซฟารับแขก ขนาดไม่น้อยกว่า 178x65x75 เซนติเมตร
2	โต๊ะสำนักงานแบบตัวแอล	1	ตัว	12,000.00	12,000.00	งานบริการคอมพิวเตอร์และฝึกอบรม	นอกมาตรฐาน	โครงการจัดหาวัสดุเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพในการให้บริการด้านคอมพิวเตอร์	โต๊ะทำงานตัวแอลสีขาว พร้อมตู้เอกสารด้านข้าง ประจำห้องซ่อมบำรุง 1118 จำนวน 1 รายการ
รวมทั้งสิ้น		71		96,590.00	974,500.00				

รายการครุภัณฑ์เงินรายได้จากการบริการทางวิชาการและจากการบริหารสินทรัพย์ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 (ครุภัณฑ์ ประเภท ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์)

ลำดับ	รายการ	จำนวนที่ขอกู้		ราคาต่อหน่วย	รวมเงินทั้งสิ้น	ที่ตั้งครุภัณฑ์/ห้อง/ชั้น/อาคาร	มาตรฐาน	โครงการ	คำชี้แจงรายละเอียด	ประเภทครุภัณฑ์
		จำนวน	หน่วยนับ							
กึ่งกลาง		3		48,000.00	72,000.00					
1	เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 1	2	เครื่อง	24,000.00	48,000.00	งานทรัพย์สินและรายได้	มาตรฐาน	โครงการบริหารงานเงินรายได้ค่าเช่าและสิทธิประโยชน์	เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 1 จำนวน 2 เครื่อง ๆ ละ 24,000 บาท เป็นเงิน 48,000 บาท 1. ทดแทนหมายเลขครุภัณฑ์ 13.13.477/2561 ของ นางสาวรริรัตน์ พุดเพระ 2. ทดแทนหมายเลขครุภัณฑ์ 13.13.476/2561 ของ นางสาวสาวิตรี ทองโสม	ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์
2	เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 1	1	เครื่อง	24,000.00	24,000.00	งานทรัพย์สินและรายได้	มาตรฐาน	โครงการบริหารงานศูนย์ฝึกประสบการณ์วิชาชีพ วิทยาลัยน้ำตึ่มราชพฤกษ์	เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 1 จำนวน 1 เครื่อง ๆ ละ 24,000 บาท ทดแทนหมายเลขครุภัณฑ์ 13.13.207/2556 ของ นางสาวอภิญญา นาชัยพลู	ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์
รวมทั้งสิ้น		3		48,000.00	72,000.00					

สรุปงบประมาณรายจ่ายงบลงทุน ค่าครุภัณฑ์ ของมหาวิทยาลัยราชภัฏสกลนคร
 งบประมาณศูนย์ฝึกประสบการณ์วิชาชีพอาคารเอนกประสงค์ภูพานเพลซ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568
 จำแนกตาม ประเภทครุภัณฑ์

ที่	ประเภทครุภัณฑ์	เงินงบประมาณ	ร้อยละ
1	ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว	10,570.00	7.97
2	ครุภัณฑ์สำนักงาน	116,300.00	87.73
3	ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์	5,700.00	4.30
	รวมเป็นเงิน	132,570.00	100.00

ลำดับ	รายการ	จำนวนที่ขอตั้ง		ราคาต่อหน่วย	รวมเงินทั้งสิ้น	ที่ตั้งครุภัณฑ์/ห้อง/ชั้น/อาคาร	มาตรฐาน	โครงการ	ค่าขึ้นเงยรายละเอียด
		จำนวน	หน่วยนับ						
กึ่งกลาง		5		6,880.00	10,570.00				
1	ฐานเตียง ขนาด 3.5 ฟุต	2	ตัว	2,400.00	4,800.00	ศูนย์ฝึกประสบการณ์วิชาชีพอาคารเอนกประสงค์ ภูพานเพลช	นอกมาตรฐาน	โครงการบริหารงานศูนย์ฝึกประสบการณ์วิชาชีพ อาคารเอนกประสงค์ภูพานเพลช	ฐานเตียง ขนาด 3.5 ฟุต จำนวน 2 หลัง ๆ ละ 2,400 บาท เป็นเงิน 4,800 บาท
2	เครื่องปั่นนมปั่น ขนาด 2 ช่อง	2	เครื่อง	1,290.00	2,580.00	ศูนย์ฝึกประสบการณ์วิชาชีพอาคารเอนกประสงค์ ภูพานเพลช	นอกมาตรฐาน	โครงการบริหารงานศูนย์ฝึกประสบการณ์วิชาชีพ อาคารเอนกประสงค์ภูพานเพลช	เครื่องปั่นนมปั่น ขนาด 2 ช่อง จำนวน 2 เครื่อง ๆ ละ 1,290 บาท เป็นเงิน 2,580 บาท
3	หม้อต้มน้ำร้อน ขนาด 20 ลิตร	1	เครื่อง	3,190.00	3,190.00	ศูนย์ฝึกประสบการณ์วิชาชีพอาคารเอนกประสงค์ ภูพานเพลช	นอกมาตรฐาน	โครงการบริหารงานศูนย์ฝึกประสบการณ์วิชาชีพ อาคารเอนกประสงค์ภูพานเพลช	หม้อต้มน้ำร้อน ขนาด 20 ลิตร จำนวน 1 ตัว เป็นเงิน 3,190 บาท
รวมทั้งสิ้น		5		6,880.00	10,570.00				

ลำดับ	รายการ	จำนวนที่ขอตั้ง		ราคาต่อหน่วย	รวมเงินทั้งสิ้น	ที่ตั้งครุภัณฑ์/ห้อง/ชั้น/อาคาร	มาตรฐาน	โครงการ	ค่าใช้จ่ายรายละเอียด
		จำนวน	หน่วยนับ						
กึ่งกลาง		53		84,450.00	116,300.00				
1.	เครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน แบบติดผนัง ขนาด 18,000 บีทียู	1	เครื่อง	21,500.00	21,500.00	ศูนย์ฝึกประสบการณ์วิชาชีพอาคารเอนกประสงค์ ภูพานเพลช	มาตรฐาน	โครงการบริหารงานศูนย์ฝึกประสบการณ์วิชาชีพ อาคารเอนกประสงค์ภูพานเพลช	เครื่องปรับอากาศ แบบติดผนัง ขนาด 18,000 BTU จำนวน 1 เครื่อง เป็นเงิน 21,500 บาท
2.	เครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน แบบติดผนัง ขนาด 12,000 บีทียู	1	เครื่อง	16,800.00	16,800.00	ศูนย์ฝึกประสบการณ์วิชาชีพอาคารเอนกประสงค์ ภูพานเพลช	มาตรฐาน	โครงการบริหารงานศูนย์ฝึกประสบการณ์วิชาชีพ อาคารเอนกประสงค์ภูพานเพลช	เครื่องปรับอากาศ แบบติดผนัง ขนาด 12,000 BTU จำนวน 1 เครื่อง เป็นเงิน 16,800 บาท
3.	เครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน แบบตั้งพื้นหรือแบบแขวน ขนาด 36,000 บีทียู	1	เครื่อง	45,500.00	45,500.00	ศูนย์ฝึกประสบการณ์วิชาชีพอาคารเอนกประสงค์ ภูพานเพลช	มาตรฐาน	โครงการบริหารงานศูนย์ฝึกประสบการณ์วิชาชีพ อาคารเอนกประสงค์ภูพานเพลช	เครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน (ราคารวมค่าติดตั้ง) ขนาด 36,000 BTU จำนวน 1 เครื่อง เป็นเงิน 45,500 บาท
4	เก้าอี้จัดเลี้ยง สำหรับห้องประชุม	50	ตัว	650	32,500.00	ศูนย์ฝึกประสบการณ์วิชาชีพอาคารเอนกประสงค์ ภูพานเพลช	นอกมาตรฐาน	โครงการบริหารงานศูนย์ฝึกประสบการณ์วิชาชีพ อาคารเอนกประสงค์ภูพานเพลช	เก้าอี้จัดเลี้ยง สำหรับห้องประชุม จำนวน 50 ตัว ๆ ละ 650 บาท เป็นเงิน 32,500 บาท
รวมทั้งสิ้น		53		84,450.00	116,300.00				

ลำดับ	รายการ	จำนวนที่ขอตั้ง		ราคาต่อหน่วย	รวมเงินทั้งสิ้น	ที่ตั้งครุภัณฑ์/ห้อง/ชั้น/อาคาร	มาตรฐาน	โครงการ	ค่าใช้จ่ายรายละเอียด
		จำนวน	หน่วยนับ						
	กองกลาง	1		5,700.00	5,700.00				
1	เครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 1 kVA	1	เครื่อง	5,700.00	5,700.00	ศูนย์ฝึกประสบการณ์วิชาชีพอาคารเอนกประสงค์ ภูพานเพลซ	มาตรฐาน	โครงการบริหารงานศูนย์ฝึกประสบการณ์วิชาชีพ อาคาร เอนกประสงค์ภูพานเพลซ	เครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 1 kVA จำนวน 1 เครื่อง เป็น เงิน 5,700 บาท
	รวมทั้งสิ้น	1		5,700.00	5,700.00				

สรุปงบประมาณรายจ่ายงบลงทุน ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ของมหาวิทยาลัยราชภัฏสกลนคร
 งบประมาณเงินรายได้จากการบริการทางวิชาการและจากการบริหารสินทรัพย์ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568
 จำแนกตาม ประเภทค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

ที่	ประเภทครุภัณฑ์	เงินงบประมาณ	ร้อยละ
1	ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	150,000.00	100.00
	รวมเป็นเงิน	150,000.00	100.00

รายการที่ดิน/สิ่งก่อสร้างเงินรายได้จากการบริการทางวิชาการและจากการบริหารสินทรัพย์ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

รายการ	จำนวนที่ขอตั้ง		ราคาต่อหน่วย	รวมเงินทั้งสิ้น	ที่ตั้งครุภัณฑ์/ห้อง/ชั้น/อาคาร	โครงการ	ค่าใช้จ่ายรายละเอียด
	จำนวน	หน่วยนับ					
กองกลาง	1		150,000.00	150,000.00			
1) ปรับปรุงห้องน้ำ บริเวณอาคารศูนย์ประชาสัมพันธ์ ประตู่ 1 หน้ามหาวิทยาลัย	1	งาน	150,000.00	150,000.00	งานทรัพย์สินและรายได้	โครงการบริหารงานเงินรายได้ค่าเช่าและสิทธิประโยชน์	ปรับปรุงห้องน้ำ บริเวณอาคารศูนย์ประชาสัมพันธ์ ประตู่ 1 หน้ามหาวิทยาลัย จำนวน 1 งาน เป็นเงิน 150,000 บาท
รวมทั้งสิ้น	1		150,000.00	150,000.00			